
1 
 

KUPNÍ SMLOUVA 

Uzavřená dle ustanovení § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v platném znění 

a ve smyslu příslušných právních předpisů souvisejících  

(dále jen „smlouva“) 

Číslo smlouvy: ZSD1950014 

(1) Identifikační údaje  kupujícího  

 

Název:   Želivská provozní a.s. 

Sídlo:   K Horkám 16/23, Praha 10 – Hostivař, PSČ 102 00 

IČO:   291 31 804 

DIČ:   CZ291 31 804 

Bankovní spojení: XXX XXXX XXXX XXXXXXXXXXXXXXXXXX 

Osoby oprávněné jednat ve věcech smluvních:  

Mgr. Mark Rieder, předseda představenstva 
Mgr. Luděk Jeništa, 1. místopředseda představenstva 
Ing. Jiří Rosický, 2. místopředseda představenstva 
Prof. RNDr. Jakub Hruška, CSc., člen představenstva 
Ladislav Med, člen představenstva  
za společnost podepisují dva členové společně 

Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 19766 

 

Jednající:                               XXXX XXXXX XXXXXXX generální ředitel, na základě plné moci ze dne 7. 6. 

2019 

Odpovědný technický zástupce:    XXXX XXXX XXXXX, provozní ředitel, XXXXXXXXXXXXXXXXX  

(dále jen „kupující“) 

a 

(2) FRAMO Aqua, s.r.o. 

IČO: 273 97 742  

DIČ: CZ27397742 

se sídlem  Petržílkova 1435/31, 158 00 Praha 5 

zapsaná v obch. rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 109870 

bankovní spojení: Fio banka, a.s. 

číslo účtu zveřejněného v registru plátců DPH: XXXXXXXXXXXXXXX 

jednající/zastoupená Ing. František Mokrý, jednatel 

Osoby oprávněné jednat ve věcech technických:  

Ing. František Mokrý, XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX  

(dále jen „prodávající“), 

 

 

mailto:mrkva@zelivska.cz
mailto:frantisek.mokry@framoaqua.cz


2 
 

 

I. Předmět smlouvy 

1. Prodávající se zavazuje kupujícímu dodat a převést na něho vlastnické právo k technické 

kyselině sírové s chemickým názvem H2SO4. Pod pojmem kyselina sírová technická se rozumí 

koncentrovaný roztok o obsahu min. 94% H2SO4 v kvalitě dle ČSN EN 899 (dále jen „zboží“). 

Kupující se zavazuje za dodané zboží zaplatit kupní cenu specifikovanou v čl. II této smlouvy. 

II. Kupní cena a platební podmínky 

1. Kupní cena je stanovena jako jednotková cena za jednu tunu kyseliny sírové za období od 

1. 1. 2020 do 31. 12. 2021. V ceně je zahrnuta doprava předmětu smlouvy do místa plnění, 

relevantní dokumentace v českém jazyce a veškeré náklady, které prodávajícímu v souvislosti 

s poskytováním plnění vzniknou. 

Jednotková cena za jednu tunu zboží je stanovena následovně: 

2. XXXXXX XX XXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXXXX XXXXX XXXXXXXX XXX XXXX 

3. K ceně bude připočtena DPH dle příslušných platných právních předpisů. 

4. Cena dle odst. 1. tohoto článku bude hrazena na základě řádně a oprávněně vystavené 

faktury s veškerými náležitostmi daňového a účetního dokladu ve smyslu příslušných 

právních předpisů, předané prodávajícím kupujícímu, se splatností 21 dní od data jejího 

vystavení, za předpokladu jejího řádného a včasného doručení kupujícímu. Právo fakturovat 

vzniká prodávajícímu po vzájemném předání a převzetí předmětu smlouvy na základě 

oboustranně podepsaného dodacího listu. 

 

III. Čas a místo plnění  

1. Termín plnění je: průběžné dílčí dodávky v období od 1. 1. 2020 do 31. 12. 2021 v termínech 

dle písemných požadavků/objednávek kupujícího zaslaného poštou, e-mailem nebo faxem.  

2. Dodávka předmětu plnění bude realizována v dílčích plněních. Kupující stanoví s přihlédnutím 

ke svým technologickým potřebám požadavek na velikost dílčích plnění zvlášť pro každé 

čtvrtletí formou písemné specifikace obsahující požadavky na množstevní plnění v 

jednotlivých měsících daného čtvrtletí. Specifikaci kupující předloží nejpozději 10 pracovních 

dnů před začátkem čtvrtletí. Pokud kupující v této lhůtě specifikaci nepředloží, má se za to, že 

jeho požadavky jsou shodné s předchozím čtvrtletím. 

3. Prodávající potvrdí do 3 pracovních dnů přijetí dílčího požadavku/objednávky. Pokud 

prodávající s dílčím požadavkem/objednávkou nesouhlasí, je povinen tuto skutečnost 

oznámit kupujícímu do 3 pracovních dnů od obdržení dílčího požadavku/objednávky a v této 

lhůtě navrhnout a kupujícímu zaslat změny, které požaduje za nutné k tomu, aby dílčí 

požadavek/objednávku mohl přijmout. Dílčí požadavek/objednávka potvrzená oběma 

smluvními stranami je závazná pro obě smluvní strany a představuje dílčí smlouvu k této 

smlouvě. Nebude-li v takovéto dílčí smlouvě výslovně stanoveno jinak, řídí se taková dílčí 

smlouva ustanoveními této smlouvy. 



3 
 

4. Místem plnění je areál úpravny vody Želivka, Hulice 106, Trhový Štěpánov 

IV. Ostatní ustanovení 

1. Protokolární předání a převzetí předmětu této smlouvy bude při každé dodávce zboží 

doloženo oboustranně podepsaným dodacím listem, který je podkladem i pro úhradu 

daňového dokladu. 

2. Prodávající se zavazuje poskytnout kupujícímu záruční dobu na dodané zboží v délce 

12 měsíců. Záruční lhůta začíná běžet dnem předání a převzetí zboží. 

3. Prodávající se zavazuje předložit nejpozději s první dodávkou zboží odborné posouzení 

zdravotní nezávadnosti dodávané kyseliny sírové pro styk s pitnou vodou dle požadavků 

zákona č. 258/2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví v platném znění a vyhlášky MZ č. 

409/2005Sb., o hygienických požadavcích na výrobky přicházející do přímého styku s vodou a 

na úpravu vody v platném znění od Státního zdravotního ústavu nebo obdobné instituce, 

která může odborné posouzení nezávadnosti vystavit.  

V. Prodlení a změny závazků 

1. V případě prodlení kupujícího s úhradou příslušné faktury dle dílčí objednávky je prodávající 

oprávněn požadovat po kupujícím úrok z prodlení ve výši 0,05% z dlužné částky za každý den 

prodlení. 

2. V případě nedodržení termínů dodání zboží uvedených v dílčí objednávce ze strany 

prodávajícího, je kupující oprávněn požadovat po prodávajícím zaplacení smluvní pokuty ve 

výši odpovídající 0,05% ceny příslušného plnění za každý i jen započatý den prodlení. 

3. Za prodlení není považováno, jestliže prodávající nebo kupující prokáže takové působení vyšší 

moci, které nemohl předpokládat. Za vyšší moc se považuje okolnost, která nastala nezávisle 

na vůli povinné smluvní strany, pokud brání ve splnění jejích povinností, přičemž nelze 

spravedlivě požadovat, aby povinná strana tuto překážku nebo její následky překonala či 

odvrátila, a to ani s vynaložením veškerého úsilí, na kterém lze trvat či které lze požadovat. 

Povinná smluvní strana se nemůže dovolat vyšší moci, pokud na její účinky bez zbytečného 

odkladu písemně neupozornila druhou smluvní stranu. 

 

VI. Závěrečná ustanovení 

1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a je sjednána 

na dobu určitou, a to do 31. 12. 2021.  

2. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech s platností originálu, z nichž Kupující obdrží 

jeden výtisk a Prodávající rovněž jeden výtisk. 

3. Tato smlouva a závazkový vztah z ní vyplývající se řídí právním řádem České republiky. 

Smluvní strany výslovně vylučují použití § 1726, § 1728, § 1729, § 1751 a § 2050 zákona č. 

89/2012 Sb., občanského zákoníku v platném znění. Ve vztazích mezi stranami vyplývajících z 

této smlouvy nemá obchodní zvyklost přednost před ustanoveními zákona, jež nemají 

donucující účinky. 



4 
 

4. Tato Smlouva, spolu se svými přílohami, představuje úplnou dohodu Smluvních stran 

a nahrazuje jakékoli předchozí návrhy, prohlášení, dohody či ujednání učiněná mezi 

Smluvními stranami, ať již písemně, ústně či konkludentně, upravující předmět této Smlouvy. 

Pokud by se tato Smlouva či jakákoli její část z jakéhokoli důvodu stala či ukázala být 

neplatnou, neúčinnou či nevymahatelnou, zavazují se Smluvní strany taková ustanovení 

nahradit novými, která svým účelem, předmětem a obsahem co nejpřesněji naplní účel, 

předmět a obsah této Smlouvy. 

5. Pokud by Smlouva trpěla právními vadami v důsledku změny obecné právní úpravy nebo i 

jinak, nemohou takové právní vady způsobit neplatnost nebo neúčinnost celé smlouvy. 

Všechna ustanovení smlouvy jsou oddělitelná, a pokud se jakékoliv její ustanovení stane 

neplatným, smlouva bude posuzována tak, jako by tato neplatná ustanovení nikdy 

neobsahovala. Na místo neplatného nebo neúčinného ujednání se smluvní strany zavazují 

nahradit tato ustanovení takovým obsahem, který umožní, aby účelu smlouvy bylo dosaženo. 

6. Prodávající bere podpisem smlouvy na vědomí, že Kupující má schválený Etický kodex 

zahrnující zejména základní zásady proti korupčnímu jednání, pravidla prevence střetu zájmů 

a další zásady chování a jednání tak, aby nedošlo ke spáchání jakéhokoliv trestného činu, a 

zavazuje se seznámit se zněním Etického kodexu umístěným na www.zelivska.cz.  

7. Prodávající se současně zavazuje jednat v rámci daného smluvního vztahu tak, aby nedošlo 

ke spáchání trestného činu včetně spáchání trestného činu ve formě účastenství, který by 

mohl být kterékoliv ze smluvních stran přičten ve smyslu zákona o trestní odpovědnosti 

právnických osob č. 418/2011 Sb. ve znění pozdějších předpisů. 

8. Nestanoví-li smlouva jinak, řídí se práva a povinnosti smluvních stran zákonem č. 89/2012 

Sb., občanský zákoník. 

9. Smluvní strany se zavazují, že případné rozpory vyplývající z této smlouvy a realizace díla 

budou řešit zejména cestou vzájemné dohody s cílem dostáhnout smírného řešení. Pokud 

nedojde ke smírnému vyřešení sporů, bude spor řešen u příslušných soudů. 

10. Smluvní strany výslovně souhlasí s tím, aby uzavřená smlouva byla zveřejněna za podmínek 

stanovených obecně závaznými právními předpisy a za předpokladu, že je zveřejnění 

obligatorní. Smluvní strany se dohodly, že text označený modrou barvou považují obě strany 

za neveřejný a v textu bude takto označený text nahrazen znaky „x“. 

  

      

V Praze dne: 7. 11. 2019                                         V ……………dne: ………………… 

 

     Za kupujícího:                                            Za prodávajícího: 

 

 

……………………………………………………………... ……………………………………………………………... 

XXXX XXXXX XXXXXX Ing. František Mokrý 

generální ředitel jednatel 

Želivská provozní a.s. FRAMO Aqua, s.r.o. 

 

http://www.zelivska.cz/

